50. Obliviscor jam injurias tuas, Clodia, depono memoriam doloris mei. *Id. Rosc. Am.* 17. 49. Artificium oblitiscatur et studium deponat. *Id. Brut.* 60. 217. Subito totam causam oblitus est. *Id. Mil.* 23. 63. In quibus (civibus) homines non modo res præclarissimas oblitiscuntur, sed etiam nefarias suspicantur. *Id. Rosc. Am.* 31. 87. Ut alia oblitiscar. *Liv.* 5. 5. Num oblitisci nos hac tam crebra Etruriæ concilia de mittendis Vejos auxiliis patiuntur? *Nepos Datam.* 11. Datam revocavit, simulans, se quiddam in colloquio esse oblitum. *Justin.* 30. 1. 8. Omnes magnitudinem nominis ac majestatis oblitus. *Virg. 2. En.* 148. Quisquis es, amissos binc jani oblitiscere Grajos. — c) Cum infinito. — Addito Accus. *Cic. Rosc. Com.* 17. 50. Obliviscor, Roscius et Cluvium viros esse primarios. — Sine Accus. *Ter. Andr.* 5. 1. 22. Et nescio quid tibi sum oblitus hodie, ac vo-lui, dicere. *Ovid. 2. Met.* 440. pæne est obli-ta pharetram Tollere cum telis. *Sueton. Cal.* 26. Coosilibus oblitis de natali suo edicere, abrogavit magistratum. — d) Cum Relativio. *Cic. Brut.* 60. 218. Etiam in scriptis oblitiscetur, quid paulo ante posuisset. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 62. Quid deceat, quid non, oblit. — e) Passive. — Part. *Obliviscendus* apud *Plaut. Mil. glor.* 4. 8. 49. Mulieres mores discendi, oblitisci stratiotici. *Horat.* 1. *Ep.* 11. 9. Oblitusque meornm, oblitiscendus et illis. — Part. *Oblitus, dimenticato*, apud *Virg. 9. Ecl.* 53. Nunc oblitus mihi tot carmina. *Val. Flacc.* 2. 388. si Martis aures Clamor, et obli-ti rursus frager impleat æris. *Id.* 1. 791. Tuque ex-rite parens umbris, ut nostra videres Funera, et oblitos superum paternæ dolores. h. e. mortalium in terris viventium, qui ibi jam memoria exide-rant Lethen transgresso. — *Oblitisci*, si salva est lectio, apud *Paul. Dig.* 23. 2. 60. § 6. Quia post emancipationem in totum sloptivæ familiæ obli-viscuntur.

II.) Translate. ¶ 1. De inanimis apud Poetas. *Catull.* 68. 43. Ne fugiens sæclis oblitiscientibus ætas Illius hoc ræca nocte tegat studium. h. e. obliuione posteritatis obscurerit. *Id.* 64. 207. obli-to dimisit pertore cuncta, Quæ mandata prius constanti mente tenebat. *Ovid. 4. Fast.* 533. de Pro-serpina. oblitio fertur gustare palato, loquamque imprudens exsoluisse famem. *Virg. 2. G.* 59. Pomace degenerant succos oblitis priores. *Colum.* 10. R. R. 408. de persicis. Ambrosios præbent succos oblitis nocendis. Apud *Manil.* 3. 259. nos dicitur oblitus diei, quum in solsticio hiberno et in regionibus septentrionalibus adeo producitur, ut videatur oblitus diei sequentis, cui cedere locum debet. ¶ 2. *Oblitisci* nomen suum proverbio dicitur, qui nullius memoria est. *Petron. fragm. Tragur.* 66. *Burmann.* Tam bona memoria sum, ut frequenter nomen meum oblitiscar.

OBLIVITUS, a, um. *V. voc.* præced. sub init. OBLIVIUM, ii, n. 2. idem quod oblio, oblio, dimenticanza; — a) Sed fere poetica vox, et usum babens in plurali num. *Lucret.* 6. 1212. Atque etiam quosdam cepere oblitio rerum Cun-tatrum. *Virg. 6. En.* 714. Lethæ ad fluminis unilas Seruas latice et longæ oblitia potant. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 62. somno et inertibus horis Dicere sol-licite jucunda oblitio vita. h. e. oblitisci. Sic *Val. Flacc.* 4. 536. longæ ducentem oblitio pone. *Ovid.* 5. *Trist.* 7. 29. Non tamen ingratis est quocunque oblitio nostri Impedit, et *1. ibid.* 8. 11. Tanta ne te, fallax, cepere oblitio nostri? *Id. 12. Met.* 539. Agere oblitia laudis Herculeas. h. e. oblitisci, tacere, præterire. *Id. 4. Pont.* 10. 19. succi, patras faciunt qui oblitio. *Sil. It.* 4. 728. omnia sonni Considerant, ægrisque dabant oblitio curis. *Stat.* 10. *Theb.* 89. Limen (Somni) opaca Quies et pigra Oblitio servant. — b) In singulari-num. *Tac. 4. Hist.* 9. Eam sententiam modestissi-mus quisque silentio, deinde oblitio transmisit. *Mar. Victorin.* 1. p. 2460. *Putsch.* Contagio, apud omnes fere veteres scriptum est nominativo casu, ut obsidio quoque et oblio: sed poetarum li-cencia primo fecit contagia et obsidia et oblitio, postea di cœpt et oblitum et obldiom et contagium.

OBLIVIUS, a, um, adjet. messo in obliuione, disusato, obsoletus, oblitio deletus. *Varro 6. L. Z.* 10. *Müll.* Hæc sunt tripartita verba, que-

sunt aut' nostra, aut aliena, aut oblia: de nostris dicam cur sint, de alienis unde sint, de obliuio relinquam, vocis antiquate.

**OBLÓCÁTUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**OBLÓCO**, as, ávi, átum, are, a. 1. (ob et loco). Part. *Oblocatus*. — Oblocare est idem quod locare. *Sueton. Cæs.* 26. Quæ ad epulum pertinebant, mæcellariis oblocata. *Al. leg.* oblocata. *Justin.* 11. 10. Quum operam oblocare ad puteos exhauiendos solitus esset.

**OBLÓCUTIO** et **OBLÓCUTOR**. *V.* OBLOQUUM, OBLOQUUTOR.

**OBLONGULUS**, a, um, adject. diminut. oblongi. *Gell.* 17. 9. Surculi teretes oblonguli.

**OBLONGUS**, a, um, adject. (ob et longus). Comp. *Oblongior*. — Oblongus est idem ferme quod longus, sed præpositio quipiam auget, ἐπιληκῆς, παραπλήξ (It. ben lungo, bislungo; Fr. allongé, oblong; Hisp. oblongo; Germ. länglich; Angl. of a good length, oblong, longer than broad). *Liv.* 21. 8. ad fin. *Falatrica*, missile telum bastili oblongo. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 12. 75. (196). de gemmis. Figura oblonga maxime probatur. *Id.* 10. *ibid.* 52. 74. (145). Quæ oblonga sint ova, gratioris seporis putat *Iloratius Flaccus*. (2. *Sat.* 4. 12. Longa quibus facies ovis erit, illa memento, Ut succi melioris, etc.) *Id.* 25. *ibid.* 3. 6. (21). Herba folia habens oblonga. *Id.* 13. *ibid.* 15. 30. (96). Oblongus venarum discursus in mensis. *Tac. Agric.* 10. Formam Britanniæ oblongæ scutulæ assimilaver. *Scribon. Compos.* 231. Cantharides variae et oblongæ. *Fitrav.* 21. 8. ad fin. Foramen oblongius sit tanto, quantum etc.

**OBLÓQUUM**, ii, n. 2. contradicatio, calumnia. *Sidon.* 7. *Ep.* 9. in contione. Nosse vos par est, in quas me obloquiorum Seyllas turbo conjecerit. *Claud. Mamert.* 2. *Stat. anim.* 9. ad fin. At si quis nunc monendi locus est, moneo atque denuncio: Quique isti, quique sunt alii, qui vel in magnos viros obloqui, vel de rebus summis deliramenta quædam cum coipotoribus mussitant, aut palam loquantur, aut taceant.

**OBLÓQUOR**, lōquēris, lōquūtus vel lōcūtus sum, lōqui, dep. 3. (ob et loqui). Part. *Obloquens* I. a.; *Obloquutus* I. b. — Obitoqui est ob aliquem loqui, atque adeo contra loqui, loquendo interpretare, παραλλάξεω (It. parlare in faccia ad alcuno, parlar contro, contraddirre, trovar che dire, interrompere; Fr. parler contre quelqu'un ou quelque chose, interrompre, contredire; Hisp. hablar en cara, contradecir, interromper; Germ. gegen Jemanden reden, sprechen, daher darin reden, widersprechen; Angl. to speak while another is speaking, interrupt, gainsay).

I.) Proprie occurrit — a) Cum Dativo persone. *Plaut. Men.* 1. 2. 46. Te morare, mihi duni obloquere. *Cic. Cluent.* 23. 63. Vorai mihi jamiculam tacita vestra exspectatio, quæ mihi obloqui videtur, quid ergo? negas ne el? *Plin. 36. Hist. nat.* 16. 25. (126). Dederat natura vocem saxis, respondentem homini, inimico vero et obloquentem. — Absoluto. *Afranius apud Non.* p. 18. 33. *Merc.* Quid est istuere, te blaterare atque obloqui? *Cic.* 2. ad *Q. fi.* 10. Tu metuis me ne interpellas etc. Tu vero ut me et appelles et interpellas, et obloquare et colloquare velim. *Gell.* 1. 26. Servo suo tunicanam detrahì, cæsique cum loro jussit. Cœperat verberari: obloquebatur, non meruisse, ut vapulet. *Curt.* 10. 2. sub fin. Notatis, qui ferociissime oblocuti erant, singulos manu rorripuit, supra dixerat: Tumultuoso elatione et militari violentia volentem loqui inhibebant. — *Tertull. de Fug. in Persec.* 1. Ibi dem ego, obloquutus aliquis, pro loco ac tempore, semiactatam materiam abstuli mecum.

II.) Translate. ¶ 1. Poetice per catarhesin. *Ovid.* 13. *Pont.* 1. 21. Non avis obloquuntur. h. e. cantu non obstrepit. *Virg.* 6. *Aen.* 640. Threicius longa cum veste sacerdos. Obloquitur numeris superem discrimina vocum. h. e. versibus, quos ore rannit, interponit sonum lyra septem chordas habentis. ¶ 2. Ponitur pro male dicere, conviciari. *Plaut. Curc.* 1. 1. 42. Nempe obloqui me jusseras. *V.* integr. loc. *Catull.* 83. 3. de *Lesbia*. si nostri obliqua taceret, Sana esset: quod nunc gannit et obloquitur, Non solum meminit, sed quæ multo acrior est rea, Irata est: hoc est, uritur et loquitur. ¶ 3. Item pro improbare, vituperare, damnare,

recicere. *Seneca Ep.* 121. Non desistam votis obstrepare. Quid ni? quum maxima maiorum optaverimus, et ex gratulatione datum sit, quidquid obloquimur.

**OBLÓQUUTOR** vel oblocutor, óris, m. 3. qui obloquitur, interpellat, obstrepit. *Plaut. Mil.* glor. 3. 1. 43. neque ego unquam oblocutor sum alteri in convivio. Incommunitate abstinere me apud convivas commode Commemini, et meæ orationis justam partem persegu, ut meam partem itidem tacere, quum aliena oratio est.

**OBLÓQUOTIO** vel oblocutio, ónis, f. 3. actus obloquendi. *Cassiod.* 4. *Variar.* 31. Defectus rerum aut consilium titubare, aut vires arguit defuisse. Quapropter sanctitas vestra a tali obloquitione refugiens (h. e. schiavando tale diceria), quæ in aquæductu reficiendo probabili cura et nostra auctoritate suscepit, celeriter ad effectum faciat pervenire. *Ennod. Opusc.* 6. sub init. Si dunte tangatur invidi splendor vita, umbrani venenæ obloquionis excludit.

**OBLICCIASSE**. *V.* OBLUCUVIASSE.

**OBLUCTATIÖ**, ónis, f. 3. actus contra aliquis obluctandi.

I.) Proprie. *Capell.* 6. p. 208. Cujus (*Ætnæ*) crater immensos fragores intonans obluctatione flammaram. *Cassiod.* 12. *Variar.* 14. a med. Fornix nonneq; nūmis elevantibus contraria obluctatione demergere.

II.) Translate. *Arnob.* 2. 50. Qui cum suis voluptatibus pugnant, et affectus ex animis pellere, pertinaci moluntur obluctatione virtutis.

**OBLUCTOR**, óris, átus sum, ari, dep. 1. (ob et luctor). Part. *Obiectans* et *Obiectatus* I. — Obiectari est acrius contra aliquid nit, luctari, ἀτταλαῖω (It. sforzarsi all'incontro, lottare contro; Fr. lutter contre; Hisp. luchar contra; Germ. sich anstrengen gegen Jemanden, gegen ihn ringen oder ankämpfen, widerstreben; Angl. to strive against, struggle or contend with).

I.) Pro. — a) Cum Dativo — Rei sæpe. *Virg.* 3. 38. genibusque adversæ obiector arenae. *Colum.* 18. *R.* 14. 8. Fanticibus aut solidioribus herbis obiectatur ita pertinaciter, ut coltum abruinpat. *Curt.* 5. 8. Dia Domini obiectatus, in ripam semiuinus evasit, asendo contrastato in pezzo. *Claudian. Cons. Mall. Theof.* 103. Sidera cur septem retro mittantur in artus obiectata polo. h. e. contra cæli motum intentia ab occidente in orientem. — Cum Dat. persone. *Sil.* It. 8. 10. soli obiectandou Fabio. h. e. gerendum bellum contra solum Fabium et soli resistendum. — b) Absolute. *Curt.* 4. 9. extr. Perfectum equitatus ex equo precipitavit, et obiectanti caput gladio ilempit. *Stat.* 3. *Sib.* 1. 20. obiectantia salsa Suhinovit nitens, et magno portore montem turpulit, resistens alle spinte.

II.) Translate. *Curt.* 6. 6. a med. Ut erat animi semper obiectantis difficultatis. *Id.* 7. 1. Obiectans obliuioni, contrastante colla dimenticanza. et *Augustin.* 2. *Cir.* D. 5. Qui bagitiosissime consuetudinis vitiis obiectari magis, quam obiectari student.

**OBLUCUVIASSE** dicebant antiqui mente eurasie, quasi in loro drotum alium incenisse. *Paul. Diac.* p. 187. 11. *Hüll.* Al. leg. OBLUCINASSE. Ceterum obliuruvias vñletio esse obrium in loco viare, h. e. sieni.

**OBLÉDO**, dis, si, sum, dñe, n. 3. (ob et ludo) idem ac ludo, παιζειν, giocare, scherzare. ¶ 1. Absolute est curam aliis ludere. *Plaut. Truc.* 4. 2. 10. obtulunt, quo custodem oblectent per joculum et ludum. ¶ 2. Cum Dativo persone est imponere, ludibrio habere, farsi gioco, prendere a gioco. *Prudent. Hamartiq.* 6. Terratum tibi formæ duplex obliudit, ut extors Dividuum regnare Deum super ethera credas. h. e. tibi imponit.

**OBLÍRIDUS**, a, nm, adject. ille ac luridus, aut valde luridus. *Ammian.* 14. 6. a med. Spadones obliridi, distortaque tineamentorum conpage deformes.

**OBMÄNENS**, entis. *V.* OMMANENS.

**OBMARCESCO**, is, ere, n. 3. idein quid marcesco. *Zelicius apud Non.* p. 2. 30. *Herc.* Obmarcescat febris, senium, vomitus, pus.

**OBMENTANS**. *V.* OMMENTANS.

**OBMÉRITUS**, a, um, adject. meritus; proprie

est solemnis formula ob merita perperam declinata. *Inscript. apud Rénier.* 966. PARENTES OPTIME OBMERITAS FECERVNT. Alta apud eundm. 3593. APROVIIS VICTOR FRATRI ET FILIO AMANTISSIMIS OBMERITIS FECIT ET DEDICAVIT. Adile aliam apud eundm. 444.

**OBMITTO**, is, etc. *V.* OMITTO init.

**OBMÖLIOR**, Iris, Itus sum, iri, dep. 4. (ob et molior). Part. *Obmolientus* 2. — Obmoliri ¶ 1. Proprie et stricto sensu est molem objire, προβάλλειν. *Curt.* 6. 6. a med. Arborum truncos et saxa obmolientur. h. e. advolvunt munendi causa.

¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut alii placet, est facta mole obstruere. *Ziv.* 37. 32. Ad munientia et obmolientia, que iuinis strata erant. h. e. obstruenda oppositis molibus. Sic *Id.* 33. 5. Duo, aut summum tres juvenes connisi arborem unam (ex iis, quibus ante objectis castro septa erant) evellebant: qua evalsa, portæ instar extemplo patetabat, nec in promptu erat, quod obmolirentur.

**OBMORDÉO**, es, ere, a. 2. valle mordeo. *Isid.* 20. *Orig.* 16. 1. Frena quod haec frenendant, id est imprimit dentibus et obmordent.

**OBMOVEDÉO**, es, ere, a. 2. (ob et moveo). Part. *Obmoveitus*. — Obmovere est admovere, testo. *Festo* p. 203. 33. *Hüll.* Obmovoeto pro admoveto direbatur apul antiquos. *Cato R. R.* 141. Cultro facito strum, et fertum uti adset: inde obmovoeto, et 134. Fertum Jovi movoeto, et mactato sic: Juppiter, te huc fert obmoyendo bonas prætes precor, ut sies volens propitius mihi, etc. *V.* *Drakenborg.* ad *Liv.* 9. 37.